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پاسخ آموزش و پرورش به ایرادهای »شاد« گروه علمی و آموزشــی - »مهدی شرفی« 
سرپرســت مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات 
وزارت آموزش وپرورش درباره مشــکلات پیش 
آمده برای دانش آموزان و معلمان در اپلیکیشن شاد  
گفت: یک نسخه آپدیت شده از نرم افزار شاد ارائه 
خواهد شد که با آپدیت کردن نسخه قبلی ایراداتی 

که از پیش وجود داشته تا حدی برطرف می شود.
وی در پاســخ به این سوال که حجم فایل ها 
و برنامه هایی که در این اپلیکشــین شــاد ارسال 
می شــود، بسیار بالاســت و تمام حافظه تبلت و 
گوشــی دانش آموزان و معلمان را اشغال می کند، 
برای رفع این مشــکل چه راهکاری در نظر گرفته 
شــده اســت؟ گفت: ما روی اپلیکیشن شاد یک 
امکان فشرده سازی گذاشته ایم که فایل ها را فشرده 
و سپس ارســال کند. علاوه بر این باید به معلمان 
 آموزش داده شود که فیلم های تولیدی باید با حجم 

کم گرفته و ارسال شود.
سرپرســت مرکز برنامه ریــزی و فناوری 
اطلاعات وزارت آموزش وپرورش خاطرنشــان 
کــرد: معمولا معلمان با گوشــی همراه خود فیلم 
گرفته و از ابزارهای فشرده سازی استفاده نمی کنند، 
به همین دلیل چنین مشــکلی به وجود می آید. ما 
برای حل این مشــکلات روی آپدیت جدید این 
ویژگی را گذاشــته ایم که هم زمان با آپلود کردن، 

 فایل ها  فشرده سازی هم می شوند.
شــرفی در واکنش به اینکه مشکلات ناشی 

از نرم افزار شاد باعث شده بعضا برخی معلمان در 
این گروه پیام بدهند و به دانش آموزان بگویند که به 
پیام رسان واتس آپ برای ادامه آموزش ها مراجعه 
کنند، چرا این نرم افزار هنوز نتوانسته نیازهای اولیه 
دانش آموزان و معلمــان را برآورد کند؟ گفت:  ما 
چنین چیزی را مشاهده نکردیم، اما شنیده ایم. طی 
روزهای آینده دو ابزار در اپلیکشــین شــاد ایجاد 
خواهد شــد، یکی از این ابزارها مربوط به حضور 
و غیاب است و یک ابزار دیگر هم پخش آنلاین یا 
لایو اســت. اگر ابزار لایو در این برنامه لحاظ شود، 
دانش آمــوزان در همین برنامه می مانند و در جای 
دیگری نمی رونــد. وی در واکنش به اینکه امکان 
حضور و غیاب قبلا هم بوده و معلمان پیش تر هم در 
این فضا حضور و غیاب را چک می کردند، گفت: 
خیــر، پیش از این معلم با چک کردن آنلاین بودن 
دانش آموز متوجه حضور او در کلاس می شد، اما 
این ابزار جدید قابلیتی اســت که خودش حضور 

دانش آموزان را اعلام می کند.
سرپرســت مرکز برنامه ریــزی و فناوری 
اطلاعات وزارت آموزش وپرورش در پاسخ به این 
سوال که برخی از خانواده ها توان خرید بسته های 
اینترنتی را ندارند و عملا بخشــی از دانش آموزان 
نمی توانند از نرم افزار شــاد استفاده کنند، سرانجام 
رایگان شدن اینترنت اپلیکیشین شاد به کجا رسید؟ 
گفت: مــا همچنان پیگیر رایگان شــدن اینترنت 
هستیم. وزیر آموزش و پرورش نیز برای این کار به 

رییس جمهور و به آقای آذری جهرمی نامه ارسال 
کردنــد و امیدواریم این کار هم انجام شــود. ما با 
جدیت پیگیر رایگان شدن اینترنت دانش آموزی 
هستیم تا سریعتر کار انجام شود. رایگان شدن هزینه 
اینترنت جهت استفاده از نرم افزار شاد هم مصوبه 

ستاد ملی مقابله با کرونا را دارد و باید انجام شود.
شرفی به وضعیت زیر ساخت های موجود 
برای پیاده سازی اپلیکیشین شاد در کشور اشاره کرد 
و گفت: زیرســاخت استفاد از ابزارها در کشور ما 

فراهم بوده، زیرا پیش از اپلیکیشــن شاد هم بعضا 
از اپلیکیشــن های خارجی اســتفاده می شد. البته 
زیرساخت ها بعضا مشکلاتی داشته است و بیشتر 
در زمینه ســرورها بوده است. از این رو ما در وهله 
اول درخواســت کردیم که یک دیتا سنتر خاص و 
یک پهنای باند اختصاصی برای کل ســامانه شاد 
ایجاد شود. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه اکنون 
مشکلاتی که در اوایل داشتیم تا حدود زیادی مرتفع 
شده و هر مشکلی که در سیستم بوده پیگیری شده 

اســت. تاکنون حدود 12 میلیون نفر شاد را نصب 
کردند و حدود 700 میلیون فایل فقط با حجم های 
مختلف در آن جا به جا به شــده است. به نظر من 
تولید این برنامه از نظر شبکه ای محدودیت  نداشته 
و تنها در زمینه سرور ها برای دخیره سازی و پرداز 
مســاله اصلی بود که ما آن را برای این نرم افزار به 

شکل اختصاصی تهیه کردیم.
شــرفی در پاســخ به این سوال که با توجه با 
اینکه وزارت بهداشت اعلام کرده موج دوم کرونا 

در پاییز اتفاق خواهد افتــاد، آیا این نرم افزار تا آن 
زمان به مرحله ای خواهد رسید که دانش آموزان و 
معلمان مشکلی نداشته باشند؟ گفت: بله، قطعا این 
کار انجام می شود، ما در حال توسعه نرم افزار هستیم 
و مدام ابزارهایی به این برنامه اضافه می شود، حتی 
ابزارهای آموزش آنلاین یا  آزمون ســاز را اضافه 

خواهیم کرد.
سرپرســت مرکز برنامه ریــزی و فناوری 
اطلاعــات وزارت آموزش وپرورش گفت: مابقی 

ابزار هایــی که به آمــوزش کمک می کنند، کم کم 
در مرحله توسعه به سیســتم اضافه می شود و در 
نهایت شاد به برنامه ای تبدیل خواهد شد که بتواند 

به راحتی تعامل دانش آموزان را پوشش دهد.
وی پاسخ به این پرسش که موانع و مشکلات 
موجود برای حل مســائل و ایرادات نرم افزار شاد 
چیســت؟ گفت: یکی از مشــکلات ما "زمان" 
است، همچنین وزارت ارتباطات نیز باید در تامین 

زیرساخت ها بیشتر کمک کند.

هزینه اینترنت برای  دانش آموزان طبق 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا

 باید رایگان شود
  سرپرســت مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش وپرورش گفت: رایگان شــدن هزینه اینترنت برای 

استفاده دانش آموزان از نرم افزار شاد مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا را دارد و باید انجام شود.

اخذ شهریه اضافی برای آموزش های الکترونیکی مدارس ممنوع است
گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: 
اخذ شــهریه اضافی از دانش آموزان برای 
برگــزاری کلاس های آنلاین آموزشــی 

ممنوع است.
مجتبــی زینی وند رئیس ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی درباره سرانجام 
تصمیم  گیری برای تعیین تکلیف بازپرداخت 
شهریه غیرآموزشی دانش آموزان بیان کرد: 
درباره شهریه فوق برنامه غیرآموزشی مانند 
غذا، سرویس، ورزش و مواردی از قبیل این 
فعالیت ها در صورت آنکه تعهدات  انجام 
نشده باشــد باید هزینه ها برگردانده شود 

یا برای ســال آینده دانش آموزان به شــرط 
ماندگاری در همان مدرسه محاسبه شود.

او ادامــه داد: آنچــه در شــورای 
سیاســتگذاری مصوب کردیم این بود که 
موسسان موظف هســتند تا حقوق کامل 
همکاران و معلمان را پرداخت کنند در غیر 
اینصورت برخورد های بسیارجدی با موارد 

تخطی از قانون دارریم.
رئیــس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتــی بیان کرد: تخلفی در اســتان به 
دســت ما رســید که در این مورد شورای 
نظارت اســتان را ملزم کردیم تذکر کتبی به 
موســس دهد از طرفی هم حقوق معلمان 

باید متناسب با قرار داد منعقد شده پرداخت 
شود.

زینی وند با اشــاره به اینکه موسسان 
مــدارس و مراکز غیردولتی هــم در این 
شــرایط با مشکلاتی مواجه هستند، تاکید 
کرد: شورای سیاســتگذاری مصوب کرد 
که شورای نظارت اســتان برای برگشت 
شهریه تصمیم گیری کند، البته شهریه هزینه 
ثابت و فوق برنامه آموزشــی برگشت داده 
نمی شــوند و شاهد هستیم برخی مدارس 
غیردولتی حتی بیش از ســاعات درسی در 

مدرسه جریان آموش 
را تداوم دادند. 

رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی تاکید کرد: مدارس به هیچ عنوان 
بابنت آموزش های آنلاین شــهریه اضافی 
دریافــت نمی کنند علاوه بر آن  ســامانه 
تلفنی ۴۳17 فعال کردیم و موارد عدول از 
قانون را برای پیگیری مورد توجه ویژه قرار 

می دهیم.

V-CT5 مدل 2020؛ سدان اسپرت با استانداردهای کادیلاک!
گروه علمی و آموزشی - افرادی که 
با این خودرو تست رانندگی را انجام داده 
انــد همگی بر کیفیت بالا و راحتی خاص 
آن هنــگام حضور در جاده تاکید دارند که 
البتــه از کادیلاک غیر از این هم نمی توان 
انتظاری داشــت. کادیلاک با رونمایی از 
مدل 2020 ســی تی5-وی باردیگر یک 
سدان زیبا را پیش روی مخاطبان خود قرار 
داده است. این محصول در بخش طراحی 
ویژگی های برتری را در مقایسه با سایر رقبا 
به نمایش می گذارد بویژه برای آن دسته از 
مشتریان که ترکیبی از خودروی خانوادگی 

و یک اسپرت پرقدرت را پسند می کنند.
نمای ظاهری

در بخش دماغــه چراغ های جدید 
کادیــلاک بــا الگوی جذاب خــود قرار 
گرفتــه اند که ترکیبی از یــک نوار ال ایی 
دیی عمودی 2 تکه و هالوژن اســت. این 
نوار عمودی از نســل قبلی طراحی چراغ 
های کادیلاک باقی مانده و روی آن تاکید 

شده است.
بامپر)ســپر(  و  گریل)جلوپنجره( 
یکپارچه بیشتر قســمت های خود را به 
ورودی هــوا با بافت لانــه زنبوری تیره 
اختصاص داده اند که همین ترکیب ظاهر 
اســپرت خودرو را بهبود داده است. البته 
خطوط برجسته روی درپوش موتور را نیز 

باید به این فرمول اثرگذار اضافه کرد.
در نمای جانبی با یک ســدان فست 
بک روبرو می شــویم که به خوبی توسعه 

یافته و از ســتون آخر تا چراغ عقب شیب 
بسیار زیبایی را به نمایش می گذارد. رینگ 
های آلومینیومی 19 اینچی اســتاندارد نیز 

طراحی قابل قبولی دارند.
V-CT5 مدل 2020 در نمای عقب 
به هیچ عنوان یک محصول ساده و معمولی 
نیست! اینجا آنقدر جزئیات به خوبی کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند که قابل تحســین 
و الگوبرداری هســتند. چراغ های اصلی 
گرافیــک فوق العاده جذابی دارند و درب 
صندوق نیز که امتدادی از طراحی فســت 
بک اســت زیبایی خاص دارد. در قسمت 
پایین بامپر نیز یک دیفیوزر ساده با خروجی 
های دوقلوی کرومی سیســتم اگزوز قرار 
گرفته تا منظره ای اسپرت بی نقص شکل 
بگیرد. از منظر ابعــاد، این خودرو برابر با 
۴92۴ میلیمتر در طول، 188۳ میلیمتر در 
عرض و 1۴52 میلیمتر در ارتفاع توســعه 
یافته اســت. وزن خالص نیز برابر با 180۳ 

کیلوگرم است.
کابین و امکانات هوشمند

سی تی5-وی با قیمت پایه ۴7700 
دلار کیفیت مناســبی را در فضای داخلی 
کابین پیش روی مشــتری قرار می دهد. 
هرچنــد در رابطــه با بهتریــن محصول 
کادیلاک صحبت نمی کنیم اما به هر ترتیب 
اســتانداردهای برند کادیــلاک اینجا هم 
کاملا به چشــم می آید. بافت بخش هایی 
از کنســول اصلی دارای طرح فیبرکربن 
اســت. یک نمایشــگر بزرگ 10 اینچی 

لمسی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی در 
مرکز کنسول و همچنین نمایشگر 8 اینچی 
دیجیتال بین نشانگرهای سنتی آمپر قرار 
گرفته است. سیستم صوتی از برند حرفه 
ای "بوز"، شــارژ بی سیم، سیستم تهویه 
هوشمند و دیگر امکانات خودروهای روز 
در این مدل حاضر هســتند که البته برخی 
از موارد در حالت آپشــن قابلیت انتخاب 

دارند.
در بخش ایمنی نیز این خودرو بیش 
از 20 ویژگی را همراه خود دارد که از جمله 
می توان به کروز کنترل تطبیقی، سیســتم 
برق تقویت شده، ســوپر کروز)آپشن(، 
سیســتم تعلیق تقویت شــده، نوربالای 
اتوماتیک، هشدار خروج از خط و دستیار 
حفظ خودرو بین خطوط و ... اشاره کرد.

در ســی تی5-وی از سیستم ترمز 
حرفه ای برمبو با کالیپرهای ۴ پیستونه در 
چرخ جلو و دیسک 1۳.6 اینچی به همراه 
دیسک 12.۴ اینچی در چرخ عقب استفاده 

شده است.
پیشرانه

افــرادی که با این خودرو 

تست رانندگی را انجام داده اند همگی بر 
کیفیت بالا و راحتی خاص آن هنگام حضور 
در جاده تاکید دارند که البته از کادیلاک غیر 
از این هم نمی توان انتظاری داشت. برای 
پیشرانه از نمونه توربودوقلوی ۳ لیتری 6 
سیلندر با ۳60 اسب بخار و گشتاور ۴05 

پوندفوت استفاده شده است.
ایــن مجموعه با یک جعبه دنده 10 
سرعته اتوماتیک اســتفاده شده است که 
تعداد بالای دنده ها میزان ارتباط راننده با 
جعبه دنده و پیشــرانه را افزایش می دهد. 
کادیلاک طی ۴.6 ثانیه از حالت توقف به 

سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد.
همانطور که اشاره شد قیمت پایه این 
محصــول در کانال ۴7 هزار دلار قرار دارد 
اما در نمونه  آپشن که تصاویر آن در مطلب 
حاضر استفاده شده برچسب قیمت برابر با 
60190 دلار است. گزارش های مصرف 
ســوخت به 1۳ لیتر برای هر 100 کیلومتر 
رانندگی در شهر، 9 لیتر در بزرگراه و 11.2 

لیتر در حالت ترکیبی اشاره کرده اند.

زینی وند، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی:

ایرباس فرودگاه ها را بو می کشد
گروه علمی و آموزشــی - شرکت 
ایرباس از سه ماهه چهارم 2020 میلادی یک 
ردیاب جدید را برای وجود مواد شیمیایی 
خطرناک  استفاده می کند. این ردیاب بوی 

مواد شیمیایی خطرناک را ردیابی می کند.
این دســتگاه جدید با همکاری یک 
 KoniKu اســتارت آپ کالیفرنیایی به نام
در حال توســعه اســت. این استارت آپ 
تراشــه های رایانشی با سلول های زیستی 
یکپارچه طراحی می کند. در این همکاری 

دریافت کننده مهندسی ژنتیک شده بو که در 
Koniku توسعه یافته اند در هواپیماهای 
ایرباس و فرودگاه ها نصب می شــوند و به 

ردیابی مواد منفجره کمک می کنند.
موسس این استارت آپ می گوید: ما 
فنــاوری ابداع کرده ایم کــه می تواند بو را 
ردیابــی کند. این فناوری در حقیقت هوا را 
بررسی و محتویات آن را مشخص می کند.

ردیــاب بوی مذکــور دارای دو نوع 
ســلول است. یکی از آنها سلول رویان کلیه  

اســت که  سلول HEK نیز نامیده می شود 
و دیگر سلول ستاره ای شکل مغز است.

به گفته ایرباس قرار اســت آزمایش 
اولیه عمومی این حســگرها در پایان سال 
جاری میلادی در بخش بازرسی فرودگاه ها 
استفاده شود و  در مراحل بعدی در هواپیماها 

استفاده خواهد شد.
در شرایط ایده آل، این فناوری در کمتر 
از 10 ثانیه نسبت به هرگونه بو واکنش نشان 

می دهد.

این اســتارت آپ تصمیــم دارد در 
آینده شــبکه ای از حسگرها بسازد که می 
توانند طیف وســیعی از ترکیبات از جمله 

نشانگرهای بیماری را رصد کنند.
بــه گفتــه موســس اســتارت آپ 
Koniku، حســگرهای این شرکت می 
تواننــد وجود آنفلونــزا را در نفس افراد با 
دقت 80 درصد شناســایی کنند و در آینده 
می توانند ســرطان ریه یا حتی کووید19 را 

ردیابی کنند.

ایجاد فاصله گذاری اجتماعی کلاس ها در صورت بازگشایی مدارس
گروه علمی و آموزشــی - معاون 
تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
گفــت: در صورت بازگشــایی مدارس 
تمهیداتی از قبیل فاصله گذاری اجتماعی 
در کلاس ها برای حضــور دانش آموزان 

اجرا می شود.
مهرزاد حمیدی معاون تربیت بدنی 
و ســلامت درباره تمهیدات بهداشتی در 
نظر گرفته شــده برای بازگشایی مدارس 
اظهار کرد: بازگشایی مدارس برای مناطق 
ســفیدی که ســتاد ملی کرونا  آن را تایید 
می کند انجام خواهد شــد و اکنون هم در 
حال بررسی شرایط هستند؛ در صورتی که 
در جلســه بعدی ستاد نتایج بررسی مثبت 
باشــد در برخی مناطق که ســفید باشند 

بازگشایی مدارس انجام خواهد شد.
او ادامه داد: درصورت بازگشــایی 
مــدارس پروتکل های بهداشــتی هم از 
سوی وزارت بهداشت در نظر گرفته شده 
اســت که این موضوع در مدارس اجرایی 

خواهد شد.

معــاون تربیــت بدنی و ســلامت 
وزارت آمــوزش و پرورش به تبیین چند 
مصداق از این پروتکل بهداشتی پرداخت 
و گفت: ایجاد فاصله گذاری اجتماعی در 
کلاس های درس از جمله اقدامات در نظر 
گرفته شده محسوب می شود به عنوان مثال 
در کلاس هــای پرجمعیت، دانش آموزان 
در دو نوبت مختلــف در در کلاس های 
درس حاضــر می شــوند همچنین ضد 

عفونی کــردن محیط مــدارس و تجهیز 
مدارس به شــوینده هــا از دیگر اقدامات 

مورد توجه است.
حمیــدی تصریح کــرد: آموزش و 
توجیه دانش آموزان از طریق مربیان تربیت 
بدنی، ســفیران سلامت و مدیران مدارس 
هم مورد توجه قرار گرفته است همچنین 
هماهنگی های لازم با وزارت بهداشــت 
انجام شــد تا بهورزان هم در موارد مورد 

نیاز برای آگاهی رسانی بهداشتی به دانش 
آموزان، مدارس را همراهی کنند.

او بــا بیــان اینکه  در ایام گذشــته 
آموزش هــای لازم برای مقابله با شــیوع 
کرونا به وفور انجام شــده است، گفت: با 
توجه به این شــرایط بــاز هم برنامه های 
توجیهی و آموزشی برای مدیران مدارس 
در نظر گرفته شده است تا دانش آموزان را 
مطلع کنند همچنین مدارس شبانه روزی، 
اســتثنایی و مراکز پیش دبستانی با توجه 
به شرایط دانش آموزان این مدارس مورد 

توجه ویژه قرار گرفته اند.
معــاون تربیــت بدنی و ســلامت 
آموزش و پرورش یادآوری کرد: هر چند 
تمهیدات بهداشــتی برای مقابله با کنترل 
شروع و کرونا در زمان بازگشایی مدارس 
در نظر گرفته شــده است اما نتیجه نهایی 
برای این منظــور از طریق کارگروهی که 
بین وزارتخانه های بهداشــت، آموزش و 
پرورش و کشــور تشــکیل شده است در 
جلسه آتی ستاد ملی کرونا تعیین می شود.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش مطرح کرد:

گیاهانی که در تاریکی می درخشند
گروه علمی و آموزشی -  محققان 
با استفاده از دی ان ای قارچ، گیاهی پرورش 

داده اند که در تاریکی می درخشند.
محققان با اســتفاده از دی ان ای که از 
قارچ گرفته اند، گیاهانی پرورش داده اند که 
در تاریکی می درخشــند. آنها امیدوارند در 
آینده بتوانند رزهای درخشنده را تولید کنند 

و بفروشند.
گروهــی از محققان بیــن المللی با 
بودجه ای که از استارت آپ فناوری زیستی 
Planta دریافت کرده اند،طی پژوهشــی 
متوجه شــدند فرایند زیست تابی در برخی 
قارچ ها مشابه برخی فرایندهای طبیعی در 

گیاهان است.

 آنها از دی ان ای قارچ استفاده کردند 
تا گیاهانی پرورش دهند که درخشندگی آنها 
بیشتر از نمونه های قبلی است. تاکنون آنها 
فقط یک نسخه از  گیاه تنباکو را پرورش داده 
اند که قابلیت درخشندگی در شب را دارد اما 
آنها امیدوارند رز و گل های دیگر را با همین 
روش پرورش دهنــد. این تحقیق حاصل 
همکاری 27 محقق اســتارت آپ »پلانتا«، 
آکادمی علوم روسیه، موسسه MRC لندن 

و انستیتو علوم و فناوری اتریش است.
بــه گفته کائــن سارکیســیان و ایلا 
یامپولسکی محققان ارشــد این پژوهش،  
گیاهان تولید شده فقط زیبا نیستند، می توان 
از نورهای زیستی برای رصد فعالیت های 

داخلی یک گیاه نیز استفاده کرد. 
محققان با این روش توانستند گیاهان 
درخشــنده ای بســازند که حداقل 10 بار 
درخشنده تر از نمونه های پیشین بودند. آنها 
توانستند با دوربین های معمولی و موبایل 
درخشش سبزرنگ برگ ها، شاخه ها، ریشه 
هــا و گل های گیاهان را رصد کنند. در این 

تحقیق به سلامت گیاه آسیبی نرسید.
هرچنــد قارچ ها ارتبــاط نزدیکی با 
گیاهان ندارند، اما قابلیت انتشار نور آنها به 
یک مولکول زیستی وابسته است که همین 
مولکــول در گیاهان برای ســاخت دیواره 
ســلول به کار می رود. این مولکول کافیک 
اسید نام دارد و از طریق چرخه متابولیکی با 

۴ آنزیم نور تولید می کند. 
کافیک اســید در گیاهان یکی از مواد 
تشکیل دهنده لیگنین است که قدرت دیواره 
ســلول را فراهم می کند. لیگنین بخشی از 
توده زیســتی یک گیاه و فراوان ترین منبع 
تجدیدپذیر روی زمین است.البته باید توجه 
داشت با وجود نامهای مشابه ، کافئیک اسید 

با کافئین ارتباطی ندارد.
محققــان با اتصال بخش تولید نور به 
این مولکول کافئیک اسید توانستند گیاهی 
پرورش دهند کــه می تواند آرایش داخلی 
خود را به دانشمندان نشان دهد. این فرایند 
وضعیت فیزیولوژیکــی گیاهان و واکنش 
های آنان به محیط زیست را نشان می دهد.

تولید کوچک ترین ربات میکروالکترونیکی دنیا
گروه علمی و آموزشی - محققان از 
تولید کوچک ترین ربات میکروالکترونیک 
جهــان خبر داده اند که به عنوان بخشــی از 
پیشران موتور جت مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت.
اســتفاده از این میکروربات در موتور 
پیشران جت تحولی اساســی در آن ایجاد 
می کند که از ده ســال قبل به این سو شاهد 

تغییرات چشمگیری نبوده است.
این ربات بســیار کوچک تخت تنها 

0.8 میلیمتــر طول و 0.8 میلیمتر پهنا دارد و 
ضخامت آن نیز صرفاً 0.1۴ میلیمتر اســت. 
ربات یادشــده به صورت بی ســیم با یک 
سیســتم انتقال داده در ارتباط اســت و بعد 
از دریافت ســیگنال های الکتریکی توسط 
یک سیم پیچ القایی در مرکز ربات یادشده، 
فرایند گرم شــدن نانولوله های پلیمری آن 
آغاز می شود و این امر موجب فعالیت ربات 

مذکور می شود.
در درون نانولوله هــای پلیمری این 

ربــات مقداری پلاتینیوم هــم وجود دارد 
که موجب واکنشــی کاتالیســتی شــده و 
حباب های اکســیژنی تولیــد می کنند که 
حرکت آنها به رانش پیشــران موتور جت 

کمک می کند.
محققان یک بازوی دست ساز را هم 
برای تسهیل فعالیت این ریزربات تهیه کرده 
اند که در قالب یک محرک تشــکیل شده از 
یک پلیمر گرماسنج عمل می کند. این بازو 
در واکنش به کاهش یا افزایش گرما مســیر 

حرکت نانولوله ها را باز و بســته می کند و 
از این طریق عملکرد پیشــران را بهبود می 
بخشــد. از این اختراع جدید می توان برای 
تسهیل انتقال داروها در بخش های مختلف 

بدن نیز استفاده کرد.
پژوهش یادشده توسط 12 محقق از 
کشور آلمان انجام شده که یکی از آنها به نام 
مریم فقیه ایرانی الاصل بوده و در مؤسسه نانو 
علوم یکپارچه در شهر درسدن آلمان مشغول 

فعالیت است. 


